
 
 

 
 

 
 

 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 323, de 22 de maio de 2023 

 

O Reitor da Universidade Estadual da Bahia (Uesb), no uso de suas atribuições legais, 

em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias 

e regimentais, observando as disposições do Edital nº 101/2023, publicado no DOE de 27 de abril de 

2023, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, os servidores abaixo relacionados 

como representantes da comissão responsável pelo Processo Seletivo de Servidores para Cursos 

de Formação de Instrutores Internos. 

  

 ALINE ANDRADE SODRÉ, como representante da Assessoria de Gestão de 

Pessoas - AGP, campus de Vitória da Conquista, cadastro nº. 72528837;  

 

CARMEN CLEVER SOARES VELASQUEZ, como Instrutora Interna da Uesb, 

lotada na Unidade de Informática, campus de Vitória da Conquista, cadastro nº. 72571047;   

 

MARCELO NOLASCO BARRETO, como Instrutor Interno da Uesb, lotado no 

Mestrado Profissional do Ensino de Física, campus de Vitória da Conquista, cadastro nº. 72001565;   

 

NATALINO PEROVANO FILHO, como representante da CPPTA, lotado na 

Edições Uesb, campus de Vitória da Conquista, cadastro nº. 72492033;   

 

PAULA FERNANDEZ MIRANDA DE MENEZES, como representante da 

Assessoria de Gestão de Pessoas - AGP, campus de Vitória da Conquista, cadastro nº. 74531320; 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


